

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 11.05.2015 r. godz. 13.00
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach**

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radny Radosław Bajkowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji –
powitał przybyłych Członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobach:

- Konrad Knop - Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego,
- Stefan Kubasik – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach,
- Grzegorz Oruba - Inspektor - Starostwo Powiatowe w Zawierciu,
- Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami,
- Tomasz Hąc i Seweryn Dorożyński – wnioskodawcy.

Następnie **Przewodniczący Komisji** – zapoznał zebranych z porządkiem posiedzenia jak niżej:

1. Informacja dotycząca zakresu i postępu prac scaleniowych na terenie Gminy Łazy.
2. 2.Zaopiniowanie spraw z zakresu gospodarowania nieruchomościami zgodnie z Uchwałą Nr VI/42/11 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 30 marca 2011 roku.
3. 3.Sprawy bieżące i różne.

Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.
Uwag i propozycji zmian Radni nie wnieśli, w związku z czym porządek został przyjęty przez aklamację.

Ad.1.

Pan Grzegorz Oruba – przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Zawierciu przedstawił informację dotyczącą zakresu i postępu prac scaleniowych na terenie Gminy Łazy.

Radna Wiesława Majczak powiedziała, iż na spotkaniach dotyczących scaleń przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Zawierciu informowali mieszkańców Wysokiej i Wiesiołki, że w ramach prac scaleniowych na ulicy Cichej w Wieszółce będzie położona nakładka asfaltowa, a obecnie okazało się, że jest ona utwardzona tłuczniem. Dodała, że konieczne jest wykonanie odwodnienia tej ulicy i położenia asfaltu. Dodała również, że należy wykonać remont mostka w Wieszółce.

Sołtys Sołectwa Wieszółka Henryk Ziaja – potwierdził, iż było obiecane, że ulica Cicha będzie asfaltowa i nie jest to wykonane.

Radna W.Majczak oraz Sołtys H.Ziaja zwrócili się do Przedstawicieli Powiatu tj. Pana Konrada Knopa – Wicestarosty Powiatu oraz Pana Grzegorza Oruby – Przedstawiciela Starostwa o dotrzymanie wcześniejszej obietnicy i zlecenie przez Powiat, w ramach prac scaleniowych wykonania asfaltu na ul.Cichej.

Pan Grzegorz Oruba poinformował, że ogłoszony został przetarg na budowę dróg w ramach scalenia gruntów i w zakresie prac nie było ujętego asfaltu na ul.Cichej. Dodał, że obecnie z uwagi na brak środków finansowych zwiększenie zakresu prac jest niemożliwe. Powiedział, że na etapie projektowania zaistniała ta pomyłka i obecnie niemożliwe jest rozszerzenie zakresu prac.

Radna W.Majczak oraz Sołtys H.Ziaja - przedstawiciele Wysokiej i Wiesiółki stwierdzili, że mieszkańcy mieli obiecane wykonanie asfaltu na ul.Cichej i oczekują dotrzymania obietnicy. Mieszkańców nie interesuje, że ktoś popełnił błąd tylko oczekują położenia asfaltu na ul.Cichej.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami tuż. Urzędu – powiedziała, że obecnie należy zastanowić się skąd pozyskać dodatkowe środki finansowe na wykonanie asfaltu na tej drodze.

Przedstawiciele Powiatu poinformowali, iż będą szukać możliwości rozwiązania tego problemu.

Radna Danuta Ludwikowska – zgłosiła konieczność urządzenia przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Konopnickiej z ul.Konstytucji 3-go Maja w Łazach.

Ad.2.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – przedstawiła następujące sprawy z zakresu gospodarowania nieruchomościami będącymi własnością Gminy Łazy:

1.Wniosek Państwa Grabińskich o zakup działki nr 2357 położonej w Niegowoniczkach przy ul.Grabowskiej Komisja pozytywnie zaopiniowała sprzedaż działki po dokonaniu wydzielenia pasa gruntu, na którym istnieje słup żelbetowy, stanowiący konstrukcję wsporczą do zamontowania anten internetowych.

2.Komisja wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię (4 głosy za) dot.sprzedaży części gruntu działki nr 225 położonej w Hutkach Kankach po uprzednim dokonaniu wydzielenia przedmiotowej działki. Sprzedaż wydzielonego gruntu zostanie dokonana po wykonaniu wydzielenia na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

3. W posiedzeniu uczestniczyli: **Pan Tomasz Hąc oraz Pan Sergiusz Dorożyński**, którzy zwrócili się do tuż. Urzędu z prośbą o rozważenie możliwości przeznaczenia terenu kamieniołomu w Niegowonicach na budowę toru szkoleniowo-sportowego

dla kierowców wszystkich rodzajów pojazdów i w związku z tym chęcią nabycia tego terenu od Gminy .

Radna Maria Stempel była przeciwna, aby Komisja Rozwoju i Promocji wydała opinię w tej sprawie na dzisiejszym posiedzeniu. przed przedstawieniem tej propozycji mieszkańcom. Radna uważa, że członkowie Komisji powinni odbyć wizję w terenie, a zainteresowani powinni przedstawić tą propozycję mieszkańcom, gdyż taka działalność będzie wiązała się z uciążliwościami np. duży hałas.

Ilona Pelon Sekretarz Gminy – powiedziała, że propozycja ta z pewnością zostanie poddana konsultacjom z mieszkańcami.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za, 1 głos przeciwny) przeznaczenie istniejącego kamieniołomu oznaczonego nr działek 6117 i 6118 o pow.25.6449 ha w Niegowonicach pod budowę Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy.

4.Komisja pozytywnie jednogłośnie (4 za) zaopiniowała wniosek o zamianę działki nr 860/195 stanowiącej własność Gminy Łazy na działkę nr 860/201 będącej współwłasnością Pani Zygrydy Michalskiej i Gabrieli Michalskiej położonych w Łazach przy ul.Gałczyńskiego z przeznaczeniem na cele publiczne działki nr 860/201.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła: Teresa Kurzacz



Przewodniczący
Komisji Rozwoju i Promocji

Radosław Bajkowski

